OBJEKTI I PROKURIMIT:“Projektimi i Infrastrukturës së Menaxhimit të Integruar të 

Mbetjeve, zona e Mbetjeve Fier dhe Projektimi i Infrastrukturës së Menaxhimit të Integruar 

të Mbetjeve, zona e Mbetjeve Elbasan”  e ndarë në 2 LOTE.  

FONDI LIMIT: 66,136,533.14 (gjashtëdhjetë e gjashtë milion e njëqind e tridhjetë e gjashtë 

mijë e pesëqind e tridhjetë e tre pikë katërmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

Fondi Limit në Euro: Konvertuar sipas kursit të këmbimit nga Banka e Shqipërisë me datë 

30.10.2025 është 682, 382.72 Euro. 

LOTI 1 Me Objekt: “Projektimi i Infrastrukturës së Menaxhimit të Integruar të Mbetjeve, zona 

e Mbetjeve Fier” 

Fondi Limit LOTI 1: 32,060,095.89 (tridhjetë e dy milion e gjashtëdhjetë mijë e nëntëdhjetë  e 

pesë pikë tetëdhjetë e nëntë ) lekë pa TVSH. 

Fondi Limit në Euro për LOTIN 1: Konvertuar sipas kursit të këmbimit nga Banka e 

Shqipërisë me datë 30.10.2025 është 330,789.27 Euro. 

LOTI 2 Me Objekt “Projektimi i Infrastrukturës së Menaxhimit të Integruar të Mbetjeve, zona e 

Mbetjeve Elbasan” 

Fondi Limit LOTI 2: 34,076,437.25 (tridhjetë e katër milion e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e 

katërqind e tridhjetë e shtatë pikë njëzet e pesë ) lekë pa TVSH. 

Fondi Limit në Euro për LOTIN 2: Konvertuar sipas kursit të këmbimit nga Banka e 

Shqipërisë me datë 30.10.2025 është 351,593.45 Euro. 

Procedur: E Hapur Shërbime Mbi Kufirin e Lartë Monetar 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: